臺北市內湖區紫陽里 112 年度第 2 次里鄰工作會報會議記錄

一、 時間：中華民國 112 年 8 月 30 日（星期三）下午 8 時

        00 分

二、 地點：文德路 210 巷 30 弄 27 號（里辦公處）

三、 主持人：謝源德里長          紀錄：王琪

四、 市政府指導長官：無

五、 上級督導人員：釗鴻海課長

六、 出席貴賓：李彥秀議員、李彥秀議員服務處張定銀主任、游

      淑惠議員服務處張靜慧主任

七、 里辦公處報告：無

八、 討論提案：

案由：
1. 研討本里經費變更

焚化廠回饋金
    科       目  變更前金額 變更後金額    +或-

文具物品、耗材 8,000 2,770 -5,230

機車 89,980 82,800 -7,180

除濕機 0 12,410 +12,410

        里鄰建設服務經費

項目 原金額 異動 變更後

父親節活動
剩餘款

25750 -25750 0

中秋節活動 84755 -35056 49699

重陽節活動 44790 +60806 105596

        睦鄰互助經費

項目 原金額 異動 變更後

母親節活動賸餘
款

23000 -23000 0

中秋節活動 30000 +23000 53000

       決議：以上經費變更依案通過。

 2. 本年度鄰長自強活動，是否與里民環保參訪合辦？
 （入秋後擇日安排至台中一日遊）

   決議：暫定安排與里民環保參訪合辦，以實際辦理情形為準。

九、 宣導事項：

(一) 第 16任總統、副總統及第 11屆立法委員選舉訂於 113年 1

月 13日同日舉行投票，依政治獻金法規定，立法委員擬參選

人自 112年 4月 1日起可收受政治獻金；總統、副總統擬參選

人則自 112年 5月 20日起可收受政治獻金，收受截止日皆為

113年 1月 12日。

1. 個人對同一位（組）候選人捐贈政治獻金，不能超過 10

萬元；對

不同位（組）候選人捐贈，合計不能超過 30萬元。

2. 營利事業對同一位（組）候選人捐贈政治獻金，不能超過

100 萬元；對不同位（組）候選人捐贈，合計不能超過 200

萬元。

3. 有累積虧損尚未依規定彌補的營利事業，不能捐贈

 政治獻金。

 (二) 國民法官安心審判一起守護合作推廣計畫：

   1.申請時間：至 112年 12月 1日為止

   2.計畫目的：透過說明會、法治教育或專題演講等方

     式，使民眾了解

     擔任國民法官相關注意事項及保護措施

      3.申請方式：逕洽各地方法院國民法官制度推廣行政

        聯繫窗口，申請表件可洽區公所取得。

(三) 都更五箭：

      1.公辦降門檻至 75%。每年至少推動 10案

      2.山坡地危險建物都更，確保 130處住戶安全

      3.都更 150專案，縮短審議時程至 150日

      4.危老排障礙，縮短時程 6個月

      5.因應超高齡社會，電梯補助加碼至 300萬

      相關資訊請洽諮詢專線：02-27815696#7599

 (四)登革熱防治：

(五)失智症、愛滋、家暴、毒品宣導文宣：

  如何預防失智症：

  1. 增加大腦保護因子：多動腦、多運動、多社會參與、均衡飲食、維持適當體重

  2. 遠離失智症危險因子：遠離憂鬱、不抽菸、避免頭部外傷、預防三高

  *遠離愛滋，針具容器不共用。未有保護措施的性行為、使用毒品，均會增加感染愛

  滋風險。有感染風險行為(如與人共用針具、多重性伴侶、合併使用成癮性藥物、感

  染性病等，建議每 3至 6個月進行愛滋篩檢)

  *再氣，也不能傷害稚愛，孩子目睹家庭暴力，也算家暴。

   再愛，也不該製造傷害，小心危險情人(偷窺、跟蹤、暴力)，遠離 傷害的可能。

   家暴防治 24小時專線：「113」

  1. 北極星反毒專案，24小時戒毒專線 0800-770-885(請請你，幫幫我)。

十、 臨時動議：無

十一、 感謝各位鄰長在百忙中出席本次里鄰工作會報，各位不吝

  指教，給予許多寶貴意見，本人將更努力為里民服務，也

  請各位先進繼續指導協助。

十二、 上級指導講評：略

十三、 散會。